
 

 
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i n c i a d i B a r i 

 

 

SETTORE VI II  

M A NUT E NZ I O NE E S E RV IZiI 
 
 

 

DETERMINAZI ONE N.76 del 23/ 04/ 2014   
 

  

 Raccolta Ufficiale  

 N.   400 

 Del 06/06/2014 

 
 

Oggetto: Lavori di fornitura e posa in opera di nastro adesivo antiscivolo 
sulle scalinate delle scuole “A. Angiulli” – “Media De Bellis” – 
“Materna via Putignano” – “Materna De Bellis via Putignano”. 
Inpegno di spesa. Cod. CIG: Z850F0F9AF 

 

IL RESPONSABILE 

 Premesso: 
CHE per garantire la dovuta sicurezza ai fruitori dei plessi scolastici di cui in 

oggetto, a seguito di sopralluogo da parte dei questo VII Settore è risultato necessario 
provvedere ai lavori di fornitura e posa in opera di nastro adesivo antiscivolo sulle 
scalinate degli immobili scolastici; 
 

CHE questo VII Servizio è stato interessato per l’effettuazione dei lavori di 
che trattasi anche al fine di rispettare gli obblighi rivenienti dai Decreti Legislativi 
n.81/’08 e 106/09 (Sicurezza e salute sui luoghi di lavoro); 
 

CHE l’Ufficio manutenzioni ha predisposto una valutazione tecnica 
economica necessaria per gli interventi da eseguire ed ha quantificato 
complessivamente il costo dei lavori come segue: 

- Scuola Elementare A Angiulli ml 80,00 di fornitura di nastro 
adesivo antiscivilo; 

- Scuola Media De Bellis ml 90,00 di fornitura di nastro adesivo antiscivilo; 
- Scuola Materna via Putignano ml 10,00 di fornitura di nastro adesivo 

antiscivilo; 
- Scuola Materna De Bellis via Putignano ml 28,00 di fornitura di nastro 

adesivo antiscivilo; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



complessivi ml 208,00 x € 1,55 ml = €   322,40 oltre Iva 22% = € 393,32 
manodopera €  350,00 oltre Iva 22% = € 427,00 

Tot. € 820,32 
 

CHE per l’esecuzione dei lavori è stata incaricata la ditta artigianale 
Antonicelli Donato da Castellana Grotte; 
 

RILEVATO che la somma di complessivi € 820,32, comprensiva di oneri per 
la sicurezza ed Iva 22% come da quantificazione della prestazione sopra 
evidenziata, necessità per il  pagamento dei lavori; 
 

RITENUTO, in relazione alla normativa introdotta dal D.Lgs. 231/2002, 
che alla liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 60 giorni dalla 
data di ricezione della stessa; 
 
VISTA la disposizione Sindacale in data 10.02.2014, prot. n. 2553, con la 
quale è stato confermato al sottoscritto l’incarico di Responsabile del VII 
Settore“ Manutenzione s Servizi”; 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 

delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
D E T E R M IN A 

 
1)  DI  IMPEGNARE  la  complessiva  somma  di  €  820,32  Iva  22% 

compresa come segue: 
- € 315,68 al Cap. n 592.1 Scuola Elementare “A. Angiulli” codice 

Siope  1311  epigrafato:  manutenzione  ordinaria  immobili  con  i 
proventi OO.UU. ; 

- € 354,92 al Cap n. 618.1 Scuola Media “De Bellis” codice Siope 
1311  epigrafato:     manutenzione     beni  immobili  con  i  proventi 
OO.UU.; 

- € 149,72 al Cap n. 566.1 Scuola Materne “Via Putignano e De Bellis” 
codice Siope 1311 epigrafato:  manutenzione immobili con i proventi 
OO.UU.; 

 
2)  DI LIQUIDARE, alla predetta Ditta Antonicelli Donato l’importo di € 820,32 Iva 

22%  e  oneri  per  la  sicurezza  compresi  la  fattura  a  presentarsi,  previa 
attestazione  da  parte  del  sottoscritto,  Responsabile  del  Settore  VII, 
comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.lgs 267/2000, la regolarità della 
prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 
termini e alle condizioni pattuite, previa verifica della buona esecuzione degli 
interventi e la contabilizzazione degli stessi, effettuati rispetto ai prezzi unitari 
convenuti; 

 
3)  DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
 nel  rispetto  delle  norme  vigenti  sulla  tracciabilità  dei  flussi 

finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

 

 
 

f.to Onofrio Simone 
 
Ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 05.05.2014 si attesta la regolarità 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



contabile in uno con la correlata copertura finanziaria. 
 

Impegno 381-382-383/2014 IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
f.to Dott. ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

 
 
 
 
 
 
 

C E R T IF IC AT O D I P U B B L I C AZ IO N E 
 
Registro albo n.1016  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del  Comune di  Castellana Grotte e  vi  rimarrà per  cinque giorni consecutivi dal 
  09/06/2014  al  14/06/2014 . 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

 

Castellana Grotte, 09 giugno 2014
                                                                                        f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




